Ente Acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardigna

Il Sostituto del Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio

Determinazione n° ZO gel 30 GEN. 2018

OGGETTO: adesione alla Convenzione Quadro SardegnaCatICART Sri “Carta in risme 2017 — Fornitura di
carta in risme ecologica e riciclata alle PP.AA.” per l'acquisizione, nell'arco di anni tre, din. 4000 risme di carta
A4 e n.150 risme di carta A3 - Impegno di spesa in favore della ICART Srl.

CIG originario 693037023F - CIG derivato ZA921C716A - importo € 3.113,33 + IVA - RUP Ing. Antonio Attene

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato 'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della
Sardegna,;

VISTO Io Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 del
15.06.2015;

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina |'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo
personale;

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilita della Regione Sardegna;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011, comretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancic delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi;

VISTA la deliberazione delfAmministratore Unico n. 36 del 08.07.2017 con la guale, in ossequio alle
disposizioni di cui all'art. 30 della L.R. 31/98 e ss.mm.ii.,, sono state conferite al dirigente Ing. Antonio Attene le
funzioni di sostituto del Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio nelle more di attivazione della
procedura per la copertura di tutte le posizioni vacanti deilEnte e fino a nuove disposizioni;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2/6 del 16.01.2018, avente ad oggetto il nulla osta
allimmediata esecutivita della deliberazione dell Amministratore Unico dell’Enas n. 71 del 29 dicembre 2017,
concernente I'autorizzazione allEsercizio Provvisorio del Bilancio di Previsione per I'anno 2018 per il periodo 1
gennaio - 30 aprile, ai sensi dellarticolo 4, commi 4 e 5, della L.R. 14/1995;

PREMESSO che I'Enas ha l'esigenza di rifornirsi costantemente di risme di carta A4 e A3 per la stampa e
fotocopiatura dei documenti prodotti quotidianamente nei propri uffici;

VISTA la Convenzione in oggetto, stipulata dalla Centrale Regionale Sarda di Committenza “Sardegna Cat” in
data 24.11.2017 per la fornitura, alle Pubbliche Amministrazioni, di carta ecologica in risme nei formati A4 e A3;

RITENUTO necessario aderire alla suddetta Convenzione mediante Ordinativo di Fornitura, avente validita di
36 mesi, per ie seguenti quantita e tipologia di carta che si ritiene di dover acquisire in tre anni:

n. 4000 risme di carta ecologica A4, al prezzo per risma di € 2,17 + iva
n. 150 risme di carta ecologica A3, al prezzo per risma di € 4,40 + iva,

per una spesa complessiva di € 9.340,00 oltre I'IVA,;

Visto 'art. 1 della L. 07.08.2012 n. 135 (come modificato dall'art. 1, comma 154, legge n. 228 del 2012) che
stabilisce che i contratti stipulati in violazione dellart. 26, comma 3, e i contratti stipulati in violazione degli
obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip spa sono null,
costituiscono illecito disciplinare & sono causa di responsabilita amministrativa,;

CONSIDERATO che trattasi di spesa programmata sul capitolo U.1.03.44.06 (carta, cancelleria e stampati) del
bitancio pluriennale 2017/2019;

VISTA l'indicazione dei capitoli di bilancio e I'attestazione di capienza rilasciata dal Servizio Ragioneria,

DETERMINA



2
an Lt 20 . SN g

Segue Determinazione n.

- l'adesione alla Convenzione Quadro Sardegna Cat/ICART Srl “Carta in risme 2017 — Fornitura di carta in
risme ecologica e riciclata”, stipulata dalla Centrale Regionale Sarda di Committenza “Sardegna Cat” in
data 21.11.2017 per la fornitura, alfle Pubbliche Amministrazioni, di carta in risme ecologica nei formati A4 e
A3;

- limpegno di spesa in favore della ditta ICART Srl — Via della Solidarieta n. 1 — 07018 Pozzomaggiore (SS)
- P.1. 01654620903, deila somma complessiva di € 3.798,27 cosi suddivisa:

- € 3.113,33 sul cap. U.1.03.44.06/2018 (carta, cancelleria, stampati)
- € 684,84 sulcap. U.1.10.14.18/2018 (iva sugli acquisti)

Allassunzione de! restante impegno di € 6.226,67 + iva, relativo alla spesa da sostenere negli anni 2019/2020,
si provvedera successivamente ad avvenuta approvazione del Bilancio pluriennale 2018/2020.

La presente determinazione € da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n ° 33/2013.

La presente determinazicne, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di cui
allart. 3 L.R. n. 14/95, sara resa immediatamente esecutiva.

Il Sostituto del Direttore del
Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio

(In tonio Attene)
SACP/SPICOOS?MT ' '

SACP/SPIMVF

REGISTRO IMPEGNI
con Forn._(of905 300

/TO diSpesan,_ O l Y 4 ___m
__g@x_‘__Esercizio 2
Importo € .

Cep. - {0.4G. A8 Esercizio2048

Importo € 68 4 14 _

Data R B ST LA
, -

e




